
Veranstaltungen in der Woche   vom 29.12.2020 bis 05.01.2020   in Maria Ramersdorf  

Während der Weihnachtsferien finden keine Veranstaltungen statt.
Veranstaltungen in der Woche   vom 29.12.2020 bis 05.01.2020   in St. Pius  

Sonntag 05.01.2020 17:00 Uhr OPERETTENKONZERT ZUM 
150. GEBURTSTAG
FRANZ LEHÁRS

Während der Weihnachtsferien finden keine Veranstaltungen statt.

Die Pfarrbüros Maria Ramersdorf und St. Pius sind vom
30.12.2019 – 03.01.2020 geschlossen.

Herr Pfarrer Harald Wechselberger
und seine Mitarbeiter

wünschen allen
Pfarrverbandangehörigen ein

Gute, gesundes Neues Jahr 2020

Neujahrsempfang in St. Pius
Herr Pfarrer Wechselberger lädt alle Pfarrangehörigen recht

herzlich am Samstag, 11.01.2020, um 1800 Uhr zum Gottesdienst
in St. Pius und anschließend in den Pfarrsaal  zum

NEUJAHRSEMPFANG ein.
17:30 Uhr Beichte

Wachsreste
Ihre Wachsreste können Sie vom Freitag, den 27.12.2019, bis
Sonntag, den 2.2.2020, bei Herrn Mainzer vor und nach den

Gottesdiensten abgeben. Sie werden wieder an die
Herzogsägmühler Werkstätten weitergeleitet. Damit helfen Sie die
Arbeitsplätze für Menschen mit Behinderung zu erhalten. Vielen

Dank!

      Kath. Pfarramt Maria Ramersdorf Kath. Pfarramt St. Pius
      Ramersdorfer Straße 6, 81669 München Piusstraße 11, 81671 München
      Tel.: 089-60087674-0, Fax: 089-60087674-44 Tel.: 089-400679, Fax: 089-4991628
      E-Mail: maria-ramersdorf.muenchen@ebmuc.de E-Mail: st-pius.muenchen@ebmuc.de
      www.maria-ramersdorf.de www.piuskirche.de

Gottesdienstordnung des Pfarrverbandes Maria Ramersdorf-St. Pius
vom 29.12.2019 bis 05.01.2020

Herzliche Einladung zum Mitbeten und Mitfeiern
am Dienstag, 31.12.2019,zur Jahresschlussmesse um

800 Uhr und bei der gemeinsamen
Jahresschlussandacht um 1700 Uhr mit Trompeten

und Orgel in St. Pius

und beim Hochfest der 
Gottesmutter Maria

in den Festgottesdiensten 
am Mittwoch, 01.01.2020,

um 930 Uhr in St. Pius
und 1100 Uhr

in Maria Ramersdorf
Musik: Sopran Solo
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GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF

Samstag             28.12.      UNSCHULDIGE KINDER, MÄRTYRER. Fest.  
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse

+ Lydia Breitenreiner

Sonntag             29.12.      IN DER WEIHNACHTSOKTAV. FEST DER  
HEILIGEN FAMILIE

11:00 Uhr Festgottesdienst
+ Maria Schindlbeck und Angehörige

Montag              30.12.      6. Tag der Weihnachtsoktav. F.  
08:00 Uhr Hl. Messe

Mittwoch           01.01.      OKTAVTAG VON WEIHNACHTEN.   
HOCHFEST DER GOTTESMUTTER MARIA

11:00 Uhr Festgottesdienst
Musik: Sopran Solo

Donnerstag       02.02.      Hl. Basilius der Große und hl. Gregor von   
Nazianz, 

Bischöfe, Kirchenlehrer
Gebetstag um geistliche Berufe

19:00 Uhr Hl. Messe 

Freitag               03.01.      der Weihnachtszeit  
Heiligster Name Jesu
Herz-Jesu-Freitag

08:00 Uhr Herz-Jesu-Messe

Samstag             04.01.      der Weihnachtszeit  
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse

-  zur Mutter immerwährenden Hilfe
   Katharina Schmidt und Familie

Sonntag             05.01.      ZWEITER SONNTAG NACH WEIHNACHTEN  
11:00 Uhr Sonntagsgottesdienst

GOTTESDIENSTE IN ST. PIUS

Samstag             28.12.      UNSCHULDIGE KINDER, MÄRTYRER. Fest.  
10:00 Uhr Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             29.12.      IN DER WEIHNACHTSOKTAV. FEST DER  
HEILIGEN FAMILIE

09:30 Uhr Festgottesdienst
-  nach Meinung Angehörige Götz

Dienstag            31.12.      7. Tag der Weihnachtsoktav. Fest.  
08:00 Uhr Jahresschlussmesse
17:00 Uhr Jahresschlussandacht

Festliche Barockmusik Trompeten und Orgel

Mittwoch           01.01.      OKTAVTAG VON WEIHNACHTEN.   
HOCHFEST DER GOTTESMUTTER MARIA

09:30 Uhr Festgottesdienst

Freitag               03.01.      der Weihnachtszeit  
Heiligster Name Jesu
Herz-Jesu-Freitag

18:00 Uhr Rosenkranz

Samstag             04.01.      der Weihnachtszeit  
10:00 Uhr Hl. Messe im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             05.01.      ZWEITER SONNTAG NACH WEIHNACHTEN  
09:30 Uhr Sonntagsgottesdienst

+ verstorbene Eltern Lucic
-  nach Meinung Angehörige Götz
-  für Gesundheit
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